
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B779C08A1DD25BB49FB77CE956ED9B7



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.509/2022 - Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do cargo comissionado de Assessor da Procuradoria Jurídica.

• DECRETO Nº 1.510/2022 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessora da Procuradoria Jurídica.

• PORTARIA Nº 53/2022 - Designa servidora para desempenhar as funções de Técnica Pedagógica de Educação Nutricional do PNAE –
Programa Nacional de Alimentação Escolar (FNDE), no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 043/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B779C08A1DD25BB49FB77CE956ED9B7



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.509/2022 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor da Procuradoria 

Jurídica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o senhor JOÃO VICTOR VITOR DIAS, ocupante do 

cargo comissionado de Assessor da Procuradoria Jurídica (Símbolo CC-3), do município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 11 de julho de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046293F5AB1AD8407A8389D42C0019B1

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.510/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessora 

da Procuradoria Jurídica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora BRENA DIAS CARNEIRO VITOR, para o cargo de 

Assessora da Procuradoria Jurídica (símbolo CC-3), vinculado à Procuradoria do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/07/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 11 de julho de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9E1DC0071DA6DA612BB94BD155A1B8

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 53/2022 
 

 

“Designa servidora para desempenhar as funções de 

Técnica Pedagógica de Educação Nutricional do PNAE 

– Programa Nacional de Alimentação Escolar (FNDE), 

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designada a servidora municipal EDMILDA CARDOSO DE SANTANA 

LOIOLA, matricula funcional 100383, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer as funções de Técnica Pedagógica de Educação Nutricional do PNAE – Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (FNDE), tendo e vista o preenchimento de todos os 

requisitos técnicos exigidos para o desempenho da função. 

Art. 2º A servidora designada será a responsável técnica (RT) na secretaria municipal de 

educação pelas atividades de planejamento, coordenação, direção, supervisão e avaliação 

de todas as ações de alimentação e nutrição no âmbito da alimentação escolar. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 11 de julho 

de 2022. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBDFFA07402C80E528E6A873CCD6F9ED

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022 
 

PA: 0106/2022. EDITAL: 059/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de utensílios domésticos para suprir a necessidades das secretarias de Educação e de 
Assistência Social e Combate à Pobreza de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 12/07/2022 
até as 08h de 21/07/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/07/2022, às 08h. DISPUTA: 21/07/2022, às 10h. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. 
INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 11/07/2022. Anderson de Macêdo Cardoso – Segundo 
Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B779C08A1DD25BB49FB77CE956ED9B7


		2022-07-11T16:48:48-0300




